
  

Wiceprezes Zarządu Głównego, prezes Zarządu Dolnośląskiego gen. zs Krzysztof MAJER 
podkreślił, że towarzyszą nam m.in. Igor STROKE konsul-radca Konsulatu Generalnego 
Federacji Rosyjskiej w Poznaniu, mjr Sergey ZDOBIN asystent Attache Obrony Ambasady 
FR w Warszawie, Leszek SOLAREK wiceprezes Stowarzyszenia Współpracy Polska-
Wschód, płk Tadeusz KOWALCZYK członek Prezydium Zarządu Głównego Stowarzyszenia 
Spadkobierców Polskich Kombatantów II Wojny Światowej, Karolina BARDOWSKA Wójt 
Gminy Zagrodno. Przypomniał, że oddajemy hołd pamięci polskich żołnierzy walczących na 
wszystkich frontach II wojny światowej. Poinformował, że żegnamy się z pomnikiem 
marszałka dwóch narodów Konstantego ROKOSSOWSKIEGO, który trafi do Legnicy. 
Pozdrowienia dla kombatantów i weteranów przekazali konsul Igor STROKE i mjr Sergey 
ZDOBIN. 

  

Uroczystości w Uniejowicach były okazją do podziękowania za społeczne działanie na rzecz 
popularyzacji tradycji i historii Wojska Polskiego. Zostały wręczone odznaczenia, które 
otrzymali: Złote Krzyże Za Zasługi dla ZWiRWP Józef SOWA Aleksander ZUBALSKI, 
Waldemar CHABIOR, Ryszard KUCHARSKI, Brązowe Krzyże Karol ŁOBODZIŃSKI, 
Andrzej KOŁPA, Piotr BUDZYŃSKI, Jan ZAHAJKIEWICZ, Kazimierz NOSAL, Ryszard 
WIĘCEK, Józefa RAGAN-MIKINIK.  



  

Pamiątkowy Medal XXV-lecia ZWiRWP Irena BYBEL, Sławomir NOWAK, Marek 
WOJCIECHOWSKI, Marek ZATORSKI, Krzyż Orła 2 Armii WP Kazimierz SZWED, 
Henryk BARTNIK, Walerian PTASZYŃSKI, Sławomir CZEKAJŁO, Krzyż 25-
leciaZWiRWP na Dolnym Śląsku Romuald JANZ, Krzyż Za Wybitne Zasługi dla 
ZKRPiBWP Waldemar CHABIOR, Kombatancka Honorowa Odznaka Związkowa 
„Polska Niepodległa 1918” Jerzy SZCZEŚNIAK, Józef ZAWADZKI, Edward BALUL, 
Kombatancki Medal  100 - lecia Niepodległości Jan WOŹNICZAK, Antoni PIOTROWSKI, 
Andrzej KEMPA, Stanisław ZUBALSKI. 

  

Mianowania do strzeleckiego stopnia: podpułkownika Janusz JURGAWKA, majora 
Sławomir NOWAK, kapitana Zbigniew SZPARKOWSKI, porucznika Waldemar 
CHABIOR, Antoni PIOTROWSKI, Edward PIWOWARCZYK, Walerian PTASZYŃSKI, 
Czesław STACHURSKI, Jerzy SZCZEŚNIAK, Jan WĘGRZYN, Józef ZAWADZKI, 
podporucznika Józef RADWAŃSKI, Henryk RUSEWICZ, Zbigniew ZANIEWSKI, 
starszego chorążego Roman KARPIAK, Zdzisław POGROSZEWSKI, chorążego Jan 
GŁOWACKI, Edward BALUL, Kazimierz PÓŁTORAK, starszego sierżanta Henryk 
BARTNIK, plutonowego Czesław DYDAK, Stefan JACKOWSKI, Karol ŁOBODZIŃSKI, 
Jarosław MICHALSKI, Zdzisław SMOLAREK, Aleksandra TOMALAK, Krystyna 
WIŚNIECKA, starszego kaprala, Jakub BLICHARSKI, Gabriela KOŁODZIEJSKA, 
kaprala Regina PRZEJCZOWSKA,Józefa RAGAN-MIKINIK, starszego strzelca Daniel 
FRECHE, Patryk MORAWSKI; Srebrny Krzyż Związku Strzeleckiego Zdzisław 
POGROSZEWSKI, brązowy Henryk RUSEWICZ, Srebrny Medal Za Zasługi dla 
„Strzelca” Zbigniew SZPARKOWSKI, brązowy Henryk ADAMUS, Krzysztof AKSAMIT, 
Czesław DYDAK, Jan GŁOWACKI, Karol ŁOBODZIŃSKI, Jerzy NAGODA, Regina 
PRZEJCZOWSKA, Józefa RAGAN-MIKINIK, Janina RZEŹNIK, Krystyna WIŚNIECKA, 
Stanisław ZUBALSKI, Strzelecka Odznaka Sportowa Jerzy HERMAN, Odznaka 
Turystyczno-Krajoznawcza PTTK “Szlak 2 Armii WP”  Karolina BARDOWSKA. 



  

Część oficjalną spotkania zakończyło złożenie wiązanek kwiatów pod pomnikami frontowych 
dowódców WP. Była też okazja dla gości z całego województwa dolnośląskiego do 
zwiedzania ekspozycji muzealnej, z której skorzystał m.in. prof. Andrzej MAŁKIEWICZ, 
historyk z Wrocławia. Niestety świętowanie popsuła nam deszczowa pogoda. Warto też 
podkreślić, że delegacja Oddziału Wrocławskiego ZWiRWP w drodze na spotkanie wybrała 
się do muzeum motoryzacji w Zamku Topacz. Podziwialiśmy dużą kolekcję samochodów 
i motocykli oraz neonów. Zachęcamy do odwiedzenia tego bliskiego od Wrocławia muzeum.  

  

15.05 – w siedzibie Zarządu Okręgowego ZIW RP we Wrocławiu odbyła się konferencja 
popularnonaukowa ETAPY PROWADZĄCE POLSKĘ DO INTEGRACJI ZE ŚWIATEM 
ZACHODNIM.  
Wygłoszono referaty: 
1) 30. lat okrągłego stołu, ppłk mgr Maciej MUSIAŁ 
2) 15. lat w Unii Europejskiej, płk dr Andrzej KOTLIŃSKI 
3) 20. lecie Polski w NATO a stan naszej armii, generał Czesław  PIĄTAS. 

  

Po ich wygłoszeniu odbyła się wielowątkowa dyskusja. Ważnym uzupełnieniem spotkania 



była przygotowana przez płk dypl. Ryszarda WOŹNIAKA wystawa dokumentów 
obrazujących polską drogę do NATO. 

  

Odbyło się spotkanie u Pani Heleny STRZELCZYK w Lubiniu, która w tym dniu obchodziła 
99. rocznicę swoich urodzin. W skromnej uroczystości wzięli udział: wicestarosta lubiński 
Władysław SIWAK, przedstawicielki Urzędu Miasta Lubina, delegacja Zarządu Powiatowego 
ZWiRWP oraz delegacja Koła Miejskiego ZKRPiBWP. Wiceprezes Zarządu Powiatowego 
por. Antoni PIOTROWSKI wręczył dostojnej Jubilatce akt nominacji na stopień chorążego 
Związku Strzeleckiego oraz medal 25-lecia ZWiRWP. Uroczystość spopularyzowały lokalne 
media. 

 
 

Pani Helena Strzelczyk urodziła się w 1920 r. w Salomejowie, a w 1940 roku została zabrana 
na roboty przymusowe do Grudziądza. W 1944 r. aresztowana przez Gestapo i zatrzymana 
w więzieniu we Wronkach. Z tego tytułu otrzymała od Urzędu d/s Kombatantów i Osób 
Represjonowanych uprawnienia osoby represjonowanej. W okresie powojennym pracowała 
w Fabryce Nici w Nowej Soli. Od 12 lat aktywnie działa w Kole Miejskim ZKRPiBWP 
w Lubinie. W popularyzacji nieludzkich czasów okupacji hitlerowskiej wśród młodego 
pokolenia współpracuje z Oddziałem Powiatowym ZWiRWP w Lubinie. Jubilatce życzymy 
kolejnych lat w zdrowiu i pomyślności! 
„Gazeta Południowa” zamieściła artykuł mjr zs Janusza FUKSY „Stanisław Zaleski” 
o lekarzu, biochemiku, geologu, balneologu, który przyczynił się do poznania i wykorzystania 
źródeł wód mineralnych na Syberii. 
Delegacja OP w Zgorzelcu w składzie Prezes OP mjr zs Ryszard LEPAROWSKI, ppor. zs 
Bronisław KRÓL, Prezes Koła nr 2 ppor. zs Kazimierz POPIELARZ i Prezes Koła nr 3 kpt. 
zs Ryszard POMYKAŁA uczestniczyła w pogrzebie mjr zs dr Zdzisława KRAWCZYKA, 
członka Koła nr 2 w Zgorzelcu. Kol. Z. KRAWCZYK był zasłużonym lekarzem ginekologii 
i położnictwa i przez całe swoje życie pracował w Szpitalu Powiatowym w Zgorzelcu, gdzie 
przez wiele lat był Ordynatorem Oddziału. W chwili śmierci miał 88 lat i był zasłużonym 
mieszkańcem naszego miasta, powiatu i regionu. W pogrzebie brali udział lekarze, koledzy 
zmarłego, którzy pożegnali go z czcią i szacunkiem, za wieloletnią pracę dla społeczeństwa. 



 
 

16.05 – we Wrocławiu uczestniczyliśmy w spotkaniu z Małgorzatą SEKUŁA-
SZMAJDZIŃSKĄ kandydatką do Parlamentu Europejskiego. 

  

17.05 - w Centrum Kultury "MUZA" w Lubinie odbył się wernisaż wystawy fotograficznej 
pt. "Cmentarz Obrońców Lwowa". Wystawę zorganizował Związek Kresowian w Lubinie. 
Prelekcję na temat historii powstania tej wojennej nekropolii wygłosił dr Stanisław 
TOKARCZUK. Czynny udział w wernisażu wzięli także członkowie Oddziału Powiatowego 
ZWiRWP w Lubinie, przedstawiciele ZKRPiBWP, Związku Sybiraków i innych organizacji 
kombatanckich.  

   

19.05 – w ramach Międzynarodowej Nocy Muzeów związkowy zespół wokalny „Głogowska 
Czwórka” dał koncert piosenek patriotycznych na rynku w Lubinie. 



  

20.05 – Stowarzyszenie SKOMPN wspólnie z OP ZWiRWP w Zgorzelcu, w ramach 
kontynuacji programu edukacyjno – patriotycznego zorganizowało wycieczkę do 
Nadleśnictwa Ruszów dla młodzieży szkolnej. Wyjazd nastąpił o godz. 9,30 ze Zgorzelca. 
Autokar zajechał do Szkoły Podstawowej im. Sybiraków w Jerzmankach gdzie wsiadło 30 
uczniów i troje nauczycieli. W trakcie dojazdu do Nadleśnictwa, opiekun z ramienia 
SKOMPN ppor. zs Kazimierz POPIELARZ, przeprowadził mini konkurs wiedzy dot. 2 Armii 
Wojska Polskiego. Uczestnicy zostali nagrodzeni drobnymi upominkami, których fundatorem 
było Stowarzyszenie SKOMPN. W Nadleśnictwie uczestników wycieczki powitał członek 
naszego Koła w Węglińcu, por. Jacek OKOŃ Na miejscu kol. J. Okoń wygłosił prelekcję 
związaną z ochroną przyrody, gospodarki leśnej i oddziaływania lasów na klimat ziemi. 
Uczestnicy zapoznali się również z roślinnością występującą w Puszczy Zgorzeleckiej 
i występującym światem zwierząt. Następnie pracownicy Nadleśnictwa zaprosili uczniów do 
pieczenia kiełbasek na ognisku, a kol. K. Popielarz rozdał prezenty przygotowane przez 
Prezesa SKOMPN. Wycieczka została oceniona bardzo wysoko przez nauczycieli i uczniów, 
a także Dyrektorkę Szkoły. 

 
 
 

24.05 – odbyła się uroczystość patriotyczno-religijna z okazji 74. rocznicy Defilady 
Zwycięstwa żołnierzy 10 Dywizji Piechoty z 1945 r. na Placu Wolności we Wrocławiu. 
Uroczystość otworzył i prowadził płk Krzysztof MAJER wiceprezes Zarządu Głównego, 
prezes Zarządu Dolnośląskiego Związku Weteranów i Rezerwistów Wojska Polskiego. 
Odśpiewanie hymnu państwowego zaintonował związkowy zespół wokalny „Głogowska 
Czwórka” z Rudnej.  



  

Prowadzący przywitał zgromadzonych, a szczególnie zaproszonych gości: przewodniczącego 
Sejmiku Województwa Dolnośląskiego Andrzeja JAROCHA, posła na Sejm RP Jacka 
PROTASIEWICZA, przedstawicieli: Prezydenta Wrocławia Tadeusza LENKIEWICZA, 10 
Wrocławskiego Pułku Dowodzenia mjr Mieczysława BŁAŻEJEWSKIEGO, 3 Brygady 
Radiotechnicznej mjr Macieja JURKANISA, kapelanów wojskowych: ks. dziekana ppłk 
Sławomira FONFARĘ i ks. por. Błażeja WOSZCZEK, delegację SLD pod wodzą sekretarza 
Rady Dolnośląskiej Arkadiusza SIKORY oraz delelegacje zaprzyjaźnionych stowarzyszeń - 
Związu Inwalidów Wojennych RP, Związku Żołnierzy WP, Związku Kombatantów RP 
i Byłych Więźniów Politycznych, Towarzystwa Wiedzy Obronnej, Stowarzyszenia 
Kombatantów Misji Pokojowych ONZ, Zrzeszenia Weteranów Działań Poza Granicami 
Państwa, Klubu Weteranów Lewicy, Stowarzyszenia Współpracy Polska-Wschód, Związku 
Weteranów i Rezerwistów WP – delegacje z Wrocławia, Rudnej, Wałbrzycha, Lubina, 
Złotoryi, Jawora, Chojnowa, Głogowa i Strzelec Opolskich oraz Szkoły Podstawowej nr 25 
im. Franciszka Juszczaka we Wrocławiu. Poinformował, że rodzice chrzestni sztandaru, 
kombatanci: mjr Witold SOKOŁOWSKI, kawaler Orderu Wojennego Virtuti Militari i kpt. 
Monika STRĄCZEK, frontowy żołnierz 10 Dywizji Piechoty nie dotarli z powodów 
zdrowotnych, a w zastępstwie stawiła się córka Danuta WOJCIECHOWSKA. 

  

Prowadzący wygłosił wystąpienie okolicznościowe „26 maja 1945 r. we Wrocławiu na 
dzisiejszym placu Wolności odbyła się defilada z udziałem żołnierzy 10 Dywizji 
Piechoty 2 Armii Wojska Polskiego, którzy wracali z frontu. Decyzję 
o zorganizowaniu uroczystej defilady podjął 2 dni wcześniej prezydent miasta dr 
Bolesław Drobner, który uzyskał z Dowództwa 2 Armii WP informację, że jedna 
z jej dywizji chce przyjechać do Wrocławia. Z tej okazji Drobner wydał odezwę 
do mieszkańców miasta zapowiadającą powitanie żołnierzy generała 
Świerczewskiego. Ciekawostką jest, że w trakcie przygotowań do defilady i prac 
z nią związanych Drobner wraz z grupą swoich współpracowników odwiedził 
Ratusz Wrocławski gdzie natrafiono na insygnia oraz znaleziono kilkadziesiąt flag 



i proporców hitlerowskich. Poza przybyłą na apel prezydenta grupą polskich 
mieszkańców miasta obecni byli jego włodarze, kolejarze wrocławscy i straż 
obywatelska. Spontanicznie powitano polskich żołnierzy. Drobner odebrał 
w trakcie manifestacji patriotycznej poprzedzającej defiladę raport od dowódcy 
dywizji, a następnie wygłosił przemówienie, którego fragment cytuję:„Przecieram 
oczy i nie wierzę, że na dawnym Schlossplatzu może stać Wojsko Polskie, że 
możemy śpiewać „Jeszcze Polska nie zginęła”, że mogę mówić w imieniu Rządu 
Polskiego, a jednak jest to faktem. Stało się to dzięki bohaterstwu Armii 
Czerwonej, która w walkach o Wrocław poniosła duże ofiary”. Po Drobnerze głos 
zabrali rektor Uniwersytetu Wrocławskiego prof. Stanisław Kulczyński oraz 
Komendant Wojenny we Wrocławiu pułkownik Liapunow. Po przemówieniach przez 
plac przedefilowała polska piechota, lekka artyleria i kawaleria. Przed kawalerią 
właśnie na trasę przemarszu wyskoczyło jak pisze Drobner kilku „chłopców 
malowanych” i rzuciło pod końskie kopyta ponad czterdzieści flag i proporców ze 
swastykami. To zrobiło wielkie wrażenie. Choć dziś zabrzmi to patetycznie nie 
zmienia to w niczym faktu, że była to pierwsza defilada Wojska Polskiego we 
Wrocławiu. Stała się symbolem powrotu piastowskiego Wrocławia do Polski. 

 
 

Może kilka słów o miejscu w którym się znajdujemy. Przez kilka lat po wojnie 
przez plac prowadziła tymczasowa linia kolejowa w kierunku dworca 
Świebodzkiego, służąca do wywozu gruzu i cegieł. W latach 60. i 70. urządzano na 
nim w maju coroczny kiermasz książki. Przez kilka lat po 1989 r. plac był terenem 
dzikiego targowiska, które zlikwidowano dopiero po 10 latach. Wykorzystywany 
bywał też do urządzania bezpłatnych koncertów pod gołym niebem, a na początku 
XXI wieku istniał tutaj betonowy skatepark, który zlikwidowano po śmiertelnym 
wypadku w 2005 r. Gdy rozpoczynano budowę Narodowego Forum Muzyki 
uszkodzeniu uległa wykonana z piaskowca tablica pamiątkowa. Po naszej 
interwencji Firma AKME wykonała replikę w granicie, która zaginęła. Dopiera 
kolejna tablica trafiła na miejsce w którym się dziś spotykamy i mam nadzieję 
spotykać się w kolejnych latach” 
Swoimi refleksjami podzielił się też poseł Jacek PROTASIEWICZ.  



  

Następnie po odczytaniu aktu nadania sztandaru dla Oddziału Dolnośląskiego ZWiRWP im. 
2 Armii Wojska Polskiego kapelani katolicki i protestancki odmówili modlitwy i poświęcili 
sztandar. W imieniu rodziców chrzestnych pani Danuta WOJCIECHOWSKA wręczyła 
sztandar prezesowi Krzysztofowi MAJEROWI, który przekazał go pocztowi w składzie: por. 
Jerzy PIEKARCZYK, ppor. Tadeusz GRZELAK, ppor. Kazimierz NOSAL. 

  

Uroczystość stała się okazją do podziękowania za aktywność społeczną, zwłaszcza 
w popularyzacji tradycji i historii Wojska Polskiego. Srebrną Odznakę Honorową 
Zasłużony dla Dolnego Śląska otrzymali: Feliks POLEHOJKO i Jan WOŹNICZAK, Złote 
Krzyże Za Zasługi dla ZWiRWP Krzysztof PATRZEK, Romuald JANZ, Andrzej PARTYKA, 
Waldemar CABIOR, Tadeusz BARAN, krzyż brązowy Henryk RUSEWICZ, medal XXV-
lecia ZWiRWP Andrzej NOWAK, Bogdan BEZEG, Bolesław SOKOŁOWSKI, Kazimierz 
NOSAL, Srebrny Krzyż Strzelecki Edward Balul i Zbigniew Szparkowski, Brązowy Krzyż 
Strzelecki Henryk AKSAMIT, Wiesław BORECKI, Piotr SZYMCZAK, Jerzy NAGODA, 
Stanisław PRZYBYLSKI, Janina RZEŹNIK, Krystyna WIŚNIECKA, a Odznakę 
Turystyczno-Krajoznawczą PTTK „Szlak 2 Armii WP” płk Adolf SITARZ i ppłk Tadeusz 
LENKIEWICZ. Nominację do stopnia porucznika Związku Strzeleckiego „Strzelec” RP 
odebrał ppor. zs Artur REICHERT. 

 
 

 



Część oficjalną zakończyła modlitwa ekumeniczna kapelanów wojskowych katolickiego 
i ewangelickiego dla uczczenia pamięci poległych żołnierzy na wszystkich frontach i Polaków 
zamordowanych w czasie II wojny światowej. Po odegraniu melodii „Śpij kolego” przez kpt. 
Zbigniewa SZPARKOWSKIEGO zostały złożone wiązanki kwiatów pod tablicą pamiątkową. 
Uroczystościom towarzyszyły sztandary Oddziału Miejskiego ZWiRWP w Wałbrzychu 
i Koła Miejskiego ZKRPiBWP w Lubinie. Prowadzący podziękował Komendzie 
Garnizonu WP za pomoc w organizacji uroczystości, dowództwu 10 Wrocławskiego 
Pułku Dowodzenia za zapewnienie wojskowej asysty honorowej,  Poczcie Harcerskiej 
„Szaniec” za wykonanie karty okolicznościowej, mjr Janowi DRAJCZYKOWI za 
projekt, a por. Jerzemu PIEKARCZYKOWI za wykonanie sztandaru związkowego. 

 

 

26.05 – odbył się XII Zlot Chorągwi Dolnośląskiej ZHP „Kurs na szlak historii Górnych 
Łużyc” w Zgorzelcu. Wzięło w nim udział 1338 uczestników. Specjalną trasę zorganizowano 
dla seniorów harcerskich. Zwiedziliśmy imponujący zamek Frydlant w Czechach oraz  
Muzeum Łużyckie i Zagrodę Kołodzieja /zrekonstruowany dom przysłupowy/ w Zgorzelcu. 
Uczestniczyliśmy w mszy św. odprawionej przez kapelana ZHP i w Apelu Zlotu.  

  

Był to męczący ale pełny wrażeń dzień. Pion starszyzny harcerskiej, członków ZWiRWP 
reprezentowali druhowie phm. Kazimierz UCHMAN i hm. Krzysztof MAJER. 



  

W Centrum Stara Kopalnia w Wałbrzychu odbyła się promocja książki „Górnicza Pamięć" 
Stanisława LUCHOWSKIEGO. Współorganizatorem był kol. Stanisław ZUBALSKI. 

  

29.05 – w ramach kontynuacji programu edukacyjnego, Stowarzyszenie SKOMPN oraz OP 
ZWiRWP w Zgorzelcu zorganizowali wycieczkę edukacyjną dla 35 uczniów i 2 nauczycieli 
ze Szkoły Podstawowej im. Sybiraków w Jerzmankach. Wyjazd został przeprowadzony do 
laboratorium i wierzy ciśnień Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji „Nysa” 
w Zgorzelcu. Uczniowie wraz z nauczycielami zostali przewiezieni do Zakładu Uzdatniania 
Wody, gdzie pracownica laboratorium Paulina LEPAROWSKA opowiedziała o pracy 
laboratorium, a następnie zademonstrowała sposoby oczyszczania i uzdatniania wody. 
Następnie cała grupa przejechała do wieży ciśnień. Uczestnicy, wspinając się na wysokość 30 
metrów, musieli pokonać 132 stopnie schodów, by znaleźć się na szczycie wieży. Słuchając 
pracownika PWiK, podziwiali piękną panoramę Zgorzelca i okolic. Na zakończenie 
wycieczki, każdy z uczestników otrzymał prezent ufundowany przez Prezesa Zakładu 
Zbigniewa KOZŁOWSKIEGO. Opiekunem wycieczki z ramienia SKOMPN był kol. 
Stanisław WOLANIN. 



   

31.05 – na strzelnicy WKS Śląsk we Wrocławiu odbyły się XXXVIII Mistrzostwa Strzeleckie 
Dziennikarzy połączone z X Memoriałem redaktora Stanisława ŁAPETY. Nasz Związek 
reprezentowali: plut. zs Janusz GARDYNA, mjr ds Jan DRAJCZYK, gen. zs Krzysztof 
MAJER i st. chor. szt. Andrzej KAMFOROWSKI, który uzyskał 14 miejsce na prawie 
stu strzelających. Każdy uczestnik otrzymał nagrodę rzeczową ufundowaną przez 
sposnsorów. Była też wystawa historycznego sprzętu wojskowego, a Bractwo Kurkowe 
oddało salut armatni. 

 
 

W Klubie 4 RBLog. odbyło się kolejne zebranie wrocławskiego oddziału ZWiRWP. Prezes 
Zarządu Miejskiego kpt. zs Józef SOWA przywitał zebranych i zaproponował porządek 
zebrania.  

  

Prezes Zarządu Dolnośląskiego płk Krzysztof MAJER przedstawił ilustrowaną slajdami 



informację z bogatych działaniach związkowych w maju, a szczególnie Dzień Zwycięstwa w 
Uniejowicach i uroczystość rocznicy Defilady Zwycięstwa z 1945 r. we Wrocławiu, 
połączoną z wręczeniem sztandaru związkowego. Na kolejne spotkanie postanowiono 
zaprosić prof. dr hab. Andrzeja MAŁKIEWICZA na mały wykład. Skarbnik ZD st. chor. szt. 
Andrzej NAWROT zaprezentował kolejne odcinki filmów o historii Wrocławia. Dyskusję nt. 
aktualnych wydarzeń w kraju i za granicą zainicjował ppłk dr Józef FRĄCZEK. Z kolei plut. 
zs Stanisław BOBOWIEC przypomniał o 5 rocznicy śmierci Prezydenta RP gen. Wojciecha 
Jaruzelskiego. Chęć wstąpienia do naszego Związku zgłosił Franciszek KRUSZYNA. 
Zebranie zakończyła tradycyjnie prezentacja fraszek politycznych mgr Jana 
ZACHARSKIEGO. 

 
 

 

Krzysztof MAJER 
 


